
   
 

Zadanie pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Wierzbica” 
współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego  

 

 Zasady  „Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – 

 Mazowsze dla zwierząt 2025” w Gminie Wierzbica  
  

Organizator:  

 Gmina Wierzbica, ul. Kościuszki 73, 26-680 Wierzbica  

 Przedmiot programu:  

 Przedmiotem programu jest bezpłatna sterylizacja i kastracja psów i kotów oraz czipowanie wraz 

z rejestracją. Program dotyczy zwierząt kwalifikujących się do znieczulenia ogólnego, których 

właściciele zamieszkują na terenie Gminy Wierzbica.  

Nabór zgłoszeń do programu będzie trwał do 30.09.2025r. lub do wcześniejszego wykorzystania 

puli środków pieniężnych przeznaczonych na ten cel. 

  

Warunki uczestnictwa w akcji:  

Wypełnienie przez właściciela zwierzęcia zgłoszenia do udziału w programie sterylizacji 

i  kastracji psów i kotów, który stanowi zał. nr 1 do zasad oraz dostarczenie ww. zgłoszenia do 

Urzędu Gminy w Wierzbicy, do pok. nr 18. Zgłoszenia rozpatrywane będą zgodnie z  kolejnością 

wpływu.  

Właściciel zwierzęcia po pozytywnej weryfikacji otrzyma skierowanie na zabieg wraz 

z  informacją, do którego zakładu leczniczego ma się zgłosić celem jego wykonania.  

Właściciel zwierzęcia powinien zgłosić się do lekarza weterynarii nie później niż w ciągu dwóch 

tygodni od dnia otrzymania skierowania, w przypadku braku kontaktu z gabinetem skierowanie 

traci ważność, co skutkuje wykluczeniem z programu.  

W przypadku rezygnacji z programu lub przesunięcia terminu wykonania zabiegu 

sterylizacji/kastracji właściciel zobowiązany jest poinformować Urząd Gminy w Wierzbicy.  

W przypadku ukończenia przez zwierzę 6 miesiąca życia, w przypadku psów wymagane jest aby 

pies posiadał aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie.  

Program będzie realizowany w wybranym zakładzie leczniczym dla zwierząt, do którego 

każdorazowo będzie kierował Urząd Gminy w Wierzbicy na podstawie skierowania.  

Właściciel zwierzęcia ma obowiązek na własny koszt dostarczyć zwierzę do wskazanej lecznicy 

weterynaryjnej w terminie wyznaczonym przez lekarza weterynarii.  

Lekarz weterynarii decyduje każdorazowo o możliwości wykonania zabiegu kastracji/sterylizacji. 

Właściciel zwierzęcia wyraża zgodę na znakowanie zwierzęcia mikroczipem. Wszystkie 

zwierzęta muszą być zaczipowane i ujęte w systemie identyfikacji zwierząt.   

Gmina Wierzbica pokrywa koszty czynności związanych z wykonaniem  zabiegu 

sterylizacji/kastracji oraz czipowania. Nie ponosi dodatkowych kosztów badań m.in. (EKG, RTG, 

USG), które lekarz uzna za konieczne podczas wizyty kwalifikującej do zabiegu. Gmina 

Wierzbica nie ponosi innych kosztów związanych z leczeniem oraz nie pokrywa dodatkowych 

kosztów w przypadku ujawnienia nieprzewidzianych okoliczności przed i w  trakcie zabiegu.  

Niespełnienie powyższych warunków spowoduje, że zgłoszone zwierzę zostanie wykluczone 

z  programu.  

  

 

 
 

 

 
 


